Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6»
                                                     (наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

                                                             ПРИКАЗ 02-02/311 23.08.2023

 «Об организации питания детей и сотрудников»

В соответствии с СанПиНом 2.3/2.4.3590-20, с целью организации сбалансированного

рационального питания детей, сотрудников в МДОУ «Детский сад № 6», строгого выполнения

и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и

калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание детей в соответствии с примерным 10-ти дневным меню для

организации питания детей в возрасте от 1,5-3 лет, 3-7 лет посещающих дошкольное

образовательное учреждение с 12- часовым режимом функционирования.

2. Возложить ответственность за контроль накопительной ведомости по калорийности (белки,

жиры, углеводы) блюд на каждого ребенка на старшую медицинскую сестру Гордееву Н.Н.

(по адресу: ул. Ляпидевского, д.17) и на старшую медсестру Александрову Е.И. (по адресу:

ул. Красноборская, д.7-б).

3. Возложить ответственность за своевременную подачу заявок для формирования меню-

требований и ежедневные отчеты по фактическому присутствию воспитанников и

сотрудников для оплаты за питание на старшую медицинскую сестру Гордееву Н.Н. (по

адресу: ул. Ляпидевского, д.17) и на старшую медсестру Александрову Е.И. (по адресу: ул.

Красноборская, д.7-б).

4. Поварам разрешается работать по меню, утвержденному «ООО «Комбинат социального

питания» и согласованным с заведующим МДОУ «Детский сад № 6».

5. Утвердить график выдачи блюд с пищеблока в группы:

Завтрак     8.10-8.30

Второй завтрак 9.10-9.30

Обед         11.30-12.30

Полдник уплотненный с включением блюд ужина 16.00-16.35

6.  Вести контроль за выходом готовых блюд на пищеблоке по адресу: ул. Ляпидевского, д.17:

старшую медсестру Гордееву Н.Н.; по адресу: ул. Красноборская, д. 7-б: старшую медсестру

Александрову Е.И.

7. Бракеражной комиссии МДОУ «Детский сад № 6» осуществлять контроль за соблюдением

технологий приготовления пищи в ДОУ, ежедневно заносить в журнал бракеража готовой

кулинарной продукции результаты органолептической оценки приготовленной пищи.

Ответственные:  старшая медицинская сестра Гордеева Н.Н. (по адресу: ул. Ляпидевского, д.17)
и старшая медсестра Александрова Е.И. (по адресу: ул. Красноборская, д.7-б).

8. Назначить ответственным за ведение табеля питания сотрудников старшую медицинскую

сестру Гордееву Н.Н. (по адресу: ул. Ляпидевского, д.17) и старшую медсестру Александрову

Е.И. (по адресу: ул. Красноборская, д.7-б).

9.  В пищеблоке необходимо иметь:

 Медицинскую аптечку;

 Нормы готовых блюд;

 Контрольное блюдо;

 Суточную пробу за 2 суток.

10. Ответственность за организацию питания детей каждой возрастной группы несут

воспитатели, младшие воспитатели.

http://blanker.ru/

11. Ответственность за соблюдение ППБ и ТБ на пищеблоке несут повара и зам. зав. по АХР

Сорокина Н.А.

12. Прием пищи сотрудников:

 воспитатели -  – в группах. одновременно с воспитанниками

 младшие воспитатели – в группах, с 13.30 до 14.30;

 остальные сотрудники обедают на своих рабочих местах согласно графика работ

13. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на старшую медсестру Гордееву Н.Н. и

старшую медсестру Александрову Е.И.

14.Утвердить план мероприятий по контролю за организацией питания на 2023 год (приложение

№ 1)

15.  Общий контроль за организацией питания оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Детский сад № 6»  ____________      Е. В. Тищенко

С приказом ознакомлены все сотрудники, копия вывешена в пищеблоке.

С приказом № 02-02/311 от 23.08.2023 г. ознакомлены:

№

п\п

ФИО сотрудника Должность Подпись

1.  Алиева Нахида Инатулла кызы Мл. воспитатель

2.  Житкова Ирина Олеговна Повар

3.  Базванова Елена Николаевна Учитель-логопед

4.  Баюн Елена Александровна Ст. воспитатель

5.  Белова Елена Владимировна Воспитатель

6.  Большакова Анна Константиновна Учитель-логопед

7.  Брусницина Мария Александровна Воспитатель

8.  Галанова Елена Алексеевна Бухгалтер

9.  Галкина Галина Юрьевна Шеф-повар

10.  Годовикова Татьяна Владимировна Мл. воспитатель

11.  Гордеева Наталия Николаевна Ст. медсестра

12.  Горюнова Елена Геннадьевна Ст. воспитатель

13.  Гузанова Юлия Александровна Мл. воспитатель

14.  Дегтярева Ольга Владимировна Гл. бухгалтер

15.  Дрыгина Ольга Леонидовна Мл. воспитатель

16.  Тормозова Марина Юрьевна Младший воспитатель

17.  Жуковская Мария Геннадьевна делопроизводитель

18.  Зайцева Татьяна Ивановна Воспитатель

19.  Захваткина Елена Игоревна Мл. воспитатель

20.  Ложникова Татьяна Юрьевна Муз. рук -ль

21.  Иванова Мария Евгеньевна Младший воспитатель

22.  Ильина Ольга Игоревна Инструктор по

физкультуре

23.  Кабаченко Светлана Ивановна Воспитатель

24.  Кириллова Мария Викторовна Воспитатель

25.  Козлова Елена Николаевна Воспитатель

26.  Красковская Татьяна Владимировна Младший воспитатель

27.  Кретинина Юлия Константиновна Учитель-логопед

28.  Кузнецова Елена Николаевна Воспитатель

29.  Кукушкина Марина Васильевна Учитель-логопед

30.  Курапова Светлана Борисовна Воспитатель

31.  Лапина Ольга Львовна Муз. рук - ль

32.  Шабалина Ирина Валерьевна Воспитатель

33.  Малинина Валентина Александровна Воспитатель

34.   Мл. воспитатель

35.  Михеева Наталья Григорьевна Воспитатель

36.  Паладий Ольга Васильевна Воспитатель

37.  Пановкина Татьяна Николаевна Воспитатель

38.  Петрова Анна Михайловна Воспитатель

39.  Пучкова Анастасия Сергеевна Воспитатель

40.  Рябоконь Ирина Николаевна Воспитатель

41.  Серёдкина Марина Валерьевна Воспитатель

42.  Смирнова Анна Львовна Воспитатель

43.  Сорокина Наталия Александровна Зам. зав. по АХР

44.  Тарасенко Наталья Валерьевна Педагог-психолог

45.  Татищева Наталия Александровна Бухгалтер

46.  Трушина Людмила Николаевна Мл. воспитатель

47.  Клепикова Екатерина Евгеньевна Воспитатель

48.  Тютяева Ольга Александровна  Педагог-психолог

49.  Чаброва Татьяна Юрьевна Мл. воспитатель

50.  Черницына Елена Сергеевна Воспитатель

51.  Шилова Светлана Андреевна Воспитатель

52.  Александрова Елена Игоревна Ст. медсестра

53.  Афанасьева Галина Фёдоровна Воспитатель

54.  Варенцова Татьяна Александровна Воспитатель

55.  Дубинина Любовь Николаевна Повар

56.  Ермилова Вера Александровна Воспитатель

57.  Абдурахимова Хосият Файзидиновна Мл. воспитатель

58.  Зимина Елена Александровна Воспитатель

59.  Карева Мария Сергеевна Воспитатель

60.  Петрова Оксана Александровна Воспитатель

61.  Крайнова Валентина Борисовна Воспитатель

62.  Куприянова Евгения Николаевна Воспитатель

63.  Курицына Ольга Юрьевна Мл. воспитатель

64.  Маслова Светлана Вячеславовна Ст. воспитатель

65.  Молчина Любовь Александровна Воспитатель

66.  Грицык Диана Даутовна Мл. воспитатель

67.  Волкова Анна Андреевна  воспитатель

68.  Поваренкова Елена Николаевна Повар

69.  Чикина Анна Александровна Воспитатель

70.  Радченко Лариса Геннадьевна Мл. воспитатель

71.  Чилипалова Ирина Салаватовна Воспитатель

72.  Кантанистова Надежда Георгиевна Мл. воспитатель

73.  Шомрина Галина Викторовна Подсобный рабочий

74.   Мл. воспитатель